

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 25/2019
 Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	24,000	UN	185/65 r15. RADIAL TIPO A, APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA.	_____	540,1000	12.962,4000
2	20,000	UN	185r14 ALTA QUILOMENTRAGEM DE DESGASTE UNIFORME DA BANDA DE, RODAGEM, SUAVE, CONFORTÁVEL E SILENCIOSO, CONSTRUÇÃO REFORÇADA PARA RESISTIR AS DEMANDAS DO USO COMERCIAL. SEGURANÇA E TRAÇÃO EM QUALQUER CONDIÇÃO DE PISO - PRODUTO NACIONAL. ÍNDICE DE VELOCIDADE: P (160 KM/H) ÍNDICE DE CARGA: 102 (SUPORTA ATÉ 850 KG).	_____	485,0000	9.700,0000
3	8,000	UN	195/55R15	_____	463,3300	3.706,6400
4	8,000	UN	195/55R16. ALTO DESEMPENHO DE TRAÇÃO, ESTRIAS CIRCUNFERENCIAIS PROFUNDAS, COMPOSTO DE PISO TRIPLO, LARGURA 195, PESO 8340G, CARGA POR PNEU: 530KG, TIPO A, COMPROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM, BPRRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA.	_____	552,2600	4.418,0800
5	8,000	UN	265/70R16	_____	943,3300	7.546,6400
6	40,000	UN	CAMARA / PROTETOR (FITÃO) 1000 X20	_____	174,7200	6.988,8000
7	12,000	UN	CÂMARA / PROTETOR (FITÃO) 1000X20	_____	174,7200	2.096,6400
8	12,000	UN	CAMARA 19.5 L_24	_____	410,7600	4.929,1200
9	12,000	UN	CAMARA 750/16	_____	90,9000	1.090,8000
10	8,000	UN	CÂMARA ARO 14 PARA PALIO WEEKEND	_____	53,3300	426,6400
11	20,000	UN	CAMARA DE AR DIANTEIRO 12,16,5	_____	127,9600	2.559,2000
12	40,000	UN	CAMARA DE AR E PROTETOR 900X20	_____	156,4500	6.258,0000
13	50,000	UN	CAMARA E COLARINHO 1400X24	_____	370,2600	18.513,0000
14	10,000	UN	CÂMARAS PNEUS 750/16 BICO CURTO	_____	87,5600	875,6000
15	6,000	UN	PNEU 19.5.16 LONAS TIPO A APROCADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.	_____	4.140,0000	24.840,0000
16	6,000	UN	PNEU 10.5/80.18	_____	813,3300	4.879,9800
17	48,000	UN	PNEU 1000X20 , 16 LONAS RADIAL BORRACHUDO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COMPLETO (CAMARA/PROTETOR) TIPO A APROVADO PELO INMETRO , MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU	_____	2.198,4200	105.524,1600

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 25/2019
 Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	4,000	UN	ACULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO PNEU 1000X20 16 LONAS LISO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO COMPLETO (CÂMARA/ PROTETOR) TIPO A APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5ANOS CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.	-----	2.048,4200	8.193,6800
19	30,000	UN	PNEU 1400X24 24 LONAS TIPO A APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.	-----	3.444,1600	103.324,8000
20	6,000	UN	PNEU 17,5,25 RETRO JCB PNEU COM ESTRUTURA DIAGONAL, PROJETADO PARTICULAMENTE PARA PÁ CARREGADEIRA. O COMPOSTO DE BORRACHA DO SULCO PROPORCIONA CARACTERÍSTICAS DE RESTÊNCIA A TODO O TIPO DE CORTE É IDEAL PARA OPERAÇÕES DE CARREGAMENTO E NIVELAÇÃO. TIPO A APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/ NO MAXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.	-----	4.475,0000	26.850,0000
21	16,000	UN	PNEU 175/65R14	-----	434,0000	6.944,0000
22	12,000	UN	PNEU 175/70 R 14 NACIONAL RADIAL COM AMPLOS CANAIS LONGITUDINAIS, BLOCOS ROBUSTOS NA REGIÃO DOS OMBROS E REFORÇO NOS FLANCOS-OBRIGATORIAMENTE. ÍNDICE DE CARGA 82 (SUPORTA ATÉ 475KG) DE VELOCIDADE: T - MÁXIMA DE 190KM/H TIPO A APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.	-----	535,5000	6.426,0000
23	4,000	UN	PNEU 175/70 RODA 14	-----	535,5000	2.142,0000
24	18,000	UN	PNEU 175/70/13 NACIONAL RADIAL COM AMPLOS CANAIS LONGITUDINAIS, BLOCOS ROBUSTOS NA REGIÃO DOS OMBROS E REFORÇO NOS FLANCOS - OBRIGATORIAMENTE. ÍNDICE DE CARGA: 82 (SUPORTA ATÉ 475KG) DE VELOCIDADE: T - MÁXIMA DE 190KM/H TIPO A	-----	319,6600	5.753,8800

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 25/2019
Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.			
25	52,000	UN	PNEU 175/70/13 NACIONAL RADIAL COM AMPLOS CANAIS LONGITUDINAIS, BLOCOS ROBUSTOS NA REGIÃO DOS OMBROS E REFORÇO NOS FLANCOS-OBRIATORIAMENTE. ÍNDICE DE CARGA: 82 (SUPORTA ATÉ 475KG) DE VELOCIDADE: T - MÁXIMA DE 190 KM/H TIPO A APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5ANOS CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRCAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.	-----	319,6600	16.622,3200
26	8,000	UN	PNEU 185/70/R14	-----	570,8600	4.566,8800
27	18,000	UN	PNEU 19.5.24 LONAS	-----	3.945,0000	71.010,0000
28	18,000	UN	PNEU 195/60 R 15 RADIAL TIPO A PROVADO PELO INMETRO ,MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU ACULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO	-----	431,1600	7.760,8800
29	8,000	UN	PNEU 195/70/R15 TIPO A APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA.	-----	570,8600	4.566,8800
30	18,000	UN	PNEU 205/70 R15 RADIAL TIPO A APROVADO PELO INMETRO ,MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO	-----	518,0300	9.324,5400
31	16,000	UN	PNEU 205/75 R16 LISO 8 LONAS,NOVO, TIPO A APROVADO PELO INMETRO, material BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO	-----	808,0000	12.928,0000
32	30,000	UN	PNEU 215/75R17.5	-----	1.514,0000	45.420,0000
33	12,000	UN	PNEU 225/65 R16 NACIONAL COM AMPLOS CANAIS LONGITUDINAIS, BLOCOS ROBUSTOS NA REGIÃO DOS OMBROS E REFORÇO NOS FLANCOS-OBRIATORIAMENTE. ÍNDICE DE CARGA: 82 (SUPORTA ATÉ 475 KG) DE VELOCIDADE: T MÁXIMA DE 190 KM/H	-----	855,2100	10.262,5200

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 25/2019
 Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	16,000	UN	PNEU 225/70R15 FAB. NOVO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO	-----	757,8000	12.124,8000
35	10,000	UN	PNEU 225/75 R16 APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM ALTA RESISTENCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, COM NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO DA DATA DO FORNECIMENTO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	-----	882,0800	8.820,8000
36	4,000	UN	PNEU 235/75 R15. 50% ON, 50% OFF ROUAD	-----	758,8200	3.035,2800
37	24,000	UN	PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDOS	-----	2.253,0000	54.072,0000
38	12,000	UN	PNEU 275/80R22.5 LISOS	-----	2.286,3300	27.435,9600
39	30,000	UN	PNEU 900X20 16 LONAS BORRACHUDO CONVENCIONAL TIPO A APROVADO PELO INMETRO ,MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU ACULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO	-----	1.464,6000	43.938,0000
40	20,000	UN	PNEU 900X20 LISO CONVECCIONAL TIPO A APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS C/NO MÁXIMO 6 MESE DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.	-----	1.457,9300	29.158,6000
41	6,000	UN	PNEU AGRICOLA 12.4/24	-----	1.779,9600	10.679,7600
42	4,000	PARE	PNEU AGRICOLA 14.9/24 TIPO A APROVADO PELO INMETRO ,MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU ACULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO	-----	2.776,7800	11.107,1200
43	6,000	PARE	PNEU AGRICOLA 18.4/30, TIPO A APROVADO PELO INMETRO ,MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU ACULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO	-----	3.531,0000	21.186,0000
44	6,000	PARE	PNEU AGRICOLA 7.50/16 TIPO A APROVADO PELO INMETRO ,MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU ACULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO	-----	982,3300	5.893,9800
45	12,000	UN	PNEU DIANTEIRO 12, 16, 5 REFORÇADO TIPO A APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA	-----	1.275,3300	15.303,9600

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 25/2019
 Data do Processo: 12/04/2019

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.			
46	12,000	UN	PNEU DIANTEIRO 12,5,80,18 12LS TL R4 F. TIPO A APROVADO PELO INMETRO ,MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU ACULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO	-----	1.727,6300	20.731,5600
47	8,000	UN	PNEU RADIAL 185/70R15 LISO NOVO FAB. NOVO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	-----	585,0000	4.680,0000
48	8,000	UN	PNEUS 205/75R 16 LISO, 8 LONAS, FAB. NOVO, TIPO APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.	-----	808,0000	6.464,0000
49	8,000	UN	PNEUS 205/75R16 LISO, 8 LONAS, FAB. NOVO, TIPO A APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APARENTES OU OCULTOS, C/ NO MÁXIMO 6 MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DE FORNECIMENTO.	-----	808,0000	6.464,0000
50	6,000	UN	RECAPAGEM PNEU AGRÍCOLA 12.4/24	-----	1.600,6600	9.603,9600
51	6,000	UN	RECAPAGEM PNEU AGRÍCOLA 124/24	-----	1.600,6600	9.603,9600
52	6,000	UN	RECAPAGEM PNEU AGRÍCOLA 18.4/30	-----	2.575,3300	15.451,9800
53	6,000	UN	RECAPAGEM PNEU AGRÍCOLA 750/16	-----	498,3300	2.989,9800
54	6,000	UN	RECAPAGEM PNEUS AGRÍCOLA 184/30	-----	2.575,3300	15.451,9800
55	16,000	UN	RECAPE E DUPLAGEM PNEU 12,5,80,18	-----	2.560,3300	40.965,2800
56	16,000	UN	RECAPE E DUPLAGEM PNEU 12.016.05	-----	1.616,0000	25.856,0000
57	50,000	UN	RECAPE E DUPLAGEM PNEU 1400X24 E 195L_24	-----	2.460,3300	123.016,5000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	1.083.447,5400